Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1773
Divulgação terça-feira, 12 de novembro de 2019

– Página 227
Publicação quarta-feira, 13 de novembro de 2019

AVISO TOMADA DE PREÇOS N. º 018/2019 - O Município de Sorriso –
MT,  informa  aos  interessados  a  continuidade  do  julgamento  do  procedimento  licitatório  de
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  DRENAGEM  DE  ÁGUAS  PLUVIAIS  NO  DISTRITO  DE  BOA
ESPERANÇA DO NORTE, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO AO EDITAL”. A realizar-se-á no dia 14 DE NOVEMBRO DE 2019, às 12:00 horas (Horário
da  Cidade  de  Sorriso  –  MT),  na  Sala  de  Licitações  da  Prefeitura  de  Sorriso  –  MT.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  103/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2019, objetivando o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA  DAR  SUPORTE  DE  TRABALHO  AOS  AGENTES  DE  COMBATE  A  ENDEMIAS,
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE E SANEAMENTO”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  104/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2019, objetivando o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DE ACESSO QUE LIGA A BR-163 AO
LOTEAMENTO  RESIDENCIAL  SANTA  CLARA,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) MUNICIPAL(IS)”. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PORTARIA

PORTARIA SEMEC Nº 011, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nomeia as Comissões locais de Atribuição de Turmas e/ou Aulas aos
professores efetivos no âmbito das unidades escolares da rede municipal de ensino de Sorriso-MT,
e dá outras providências.

Considerando a Lei Federal 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e suas
alterações, que estabelece as diretrizes e bases da educação nacional;

Considerando a Lei Complementar Municipal nº 139, de 26 de agosto
de 2011 e suas alterações, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e vencimentos e estatuto
dos profissionais da educação pública básica do município de Sorriso;

Considerando o redimensionamento da rede municipal de ensino, na
qual  ocorreu  o  repasse  de  séries/anos  finais  do  Ensino  Fundamental  de  algumas  unidades
escolares para a rede estadual de ensino;

Considerando a necessidade em definir critérios na escolha de turmas
e/ou aula nas unidades escolares;

Considerando a necessidade de definir  um período para distribuição
das aulas;

Considerando a necessidade administrativa.

RESOLVE:

Art.  1º  Ficam  instituídas  as  Comissões  locais  para  o  Processo  de
Atribuição de turmas e/ou aulas a serem desenvolvidos pelos profissionais pertencentes ao quadro
efetivo para oferta  da educação,  com o objetivo de atendimento a Educação Infantil  e  Ensino
Fundamental da Educação Básica na Rede Municipal de Sorriso-MT e seus procedimentos.

CEMEIS Antônio Santo Cappellari
KÉSIA EVANGELISTA DE LIMA BREIER
MEIRILENE MOURA
ROSEMERI SEIBEL ZUFFO
CEMEIS Aquarela do Saber - Geralda da Silva Soares
PAULA GRASIELE MARTINI
FABRICÍA DE MORAES ROGOVSKI
SIMONE LACERDA DE ARAÚJO
CLAUDILENE A. BARRETO DA SILVA
VALDINÉIA OLIVEIRA DO CARMO
CEMEIS Bom Jesus
DEONILDE DOS SANTOS

ROSANGELA HERCULE DA SILVEIRA
CEMEIS Caminhos do Saber
SANDRA ORDAKOWSKI
TATIANA ALINE SALETE VALKER
ISIS CALIL
GLEIDE AUXILIAORA FELISARDA SANTANA
RENATA WILKE HORBACH
IVANETI LUTEREK MARTINS DOS SANTOS
CEMEIS Criança Esperança
ILANE FARIA CERQUEIRA LEITE
KAMILLA REIS
ELIANE LIMA DA SILVA
CEMEIS Espaço Criança
GIOVANA FRANCISCATTO
MARISTELA DE RAMOS FERREIRA
REGINA VIEIRA SANTOS
CEMEIS Flor do Amanhã
GLEICIANI ELIS GRAMKOW
TÂNIA DE OLIVEIRA
hilda soares engel
CEMEIS Francisco Wilmar Garcia
MARIA DEUZA HOBOLD
JUCIANE DEITOS
VERA VIANA DOS SANTOS
CEMEIS Jardim Amazônia
VANEIDE ISIDORIO DOS SANTOS
MARINÊS DE JESUS LEMOS
LILIAN DAHIANE CAVALHEIRO
CEMEIS Pingo de Amor
ELAINE MARIA PEREIRA BRESCANSIN
ILUIR LORENSETTI TIECHER
CAMILA MOLON LANGE
CEMEIS São Domingos
DANIELLE CRISTINA PAZINATO
ELISÂNGELA SARAIVA MUNIZ BORTOLLUCCI
VERA LÚCIA TAVARES DOS SANTOS
CEMEIS São José
PEDRO MÁRIO GALVÃO IGNÁCIO
MÁRCIA DE LIMA XAVIER
LISANDRA BARBOSA DA SILVA
CEMEIS Sonho Encantado
SOLANGE FERREIRA DE SOUZA MORAES
KÁTIA VIVIANE SHERER
IVANE CRISTINA SARDINHA DA SILVA
Centro Municipal de Educação Básica Sorriso
JUDITE GODIEMSKI BÁRBARO
REGINA ANDRADE TONUSCI DE CARVALHO DORETO
ROSIMEIRE APARECIDA DA SILVA CANDIOTO
LENIDE ALVES PEREIRA
ADAILTON DE SOUZA COSTA
MARILEI FURST
SALETE GAMBETTA FURLAN
Escola Municipal Aureliano Pereira da Silva
ELIANE SIQUEIRA BARROZO ROGERI
AGNALDO DA SILVA
ANDREIA MARTINAZZO BUZZACARO
KELLY CRISTINA MACULAN
ANGELA CAROLINE MIRESKI
ELIANE NATH BONIN
CLAUDIMARA APARECIDA CHAVES FERNANDES
Escola Municipal Boa Esperança
SILMARA SERAFIM DA COSTA
IVANETE MASTELLA KMIECIK
ANDRIONÉIA DE FÁTIMA KLASS
MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE LIMA
Escola Municipal Caravágio
MARLI APARECIDA APOLINÁRIO PICOLI
KÁTIA SOUZA SILVA STRIEDER
ALDRIA MARIA FRAGOSO GABANHA
ANA RITA SOARES DA ROCHA
Escola Municipal Flor do Amanhã
IVAN CARLOS LOFFI
VALCILENE COELHO MARINHO
GENISLENE LIBARDI PINTO
MARIA LÚCIA BRAGANTE THUMAZ
Escola Municipal Francisco Donizeti de Lima
MARTA COPATTI
ROSILDA APARECIDA DA COSTA
LAISE CECÍLIA SLOBODA
Escola Municipal Gente Sabida
SÍLVIA ALVES DE OLIVEIRA GEHRING
SABRINA SUELLEN DA SILVA
APARECIDA ALVES BRITO
NÍVIA EMANUELLE CAMPOS DE OLIVEIRA
VANESSA SALVADOR AGUIAR
Escola Municipal Jardim Amazônia
NEIDI GOIS FILGUEIRA
MARCILENE LOPES DE OLIVEIRA COUTINHO SCARDUA
ROSEMARY ONILDE TAFFAREL
Escola Municipal Jardim Bela Vista
GILBERTO SIMISEN
JOEUSA CAVALCANTE DE BARBA
OSVANIA DA SILVA
NILZA MORENO DOS SANTOS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915